
Spelregels tijdelijke verkiezingsborden gemeente Baarle-Nassau

 

 
Het college van de gemeente Baarle-Nassau;

Overwegende dat:

er behoefte is om een mogelijke verruiming van het plaatsen van tijdelijke verkiezingsborden nader te

bezien;

gelet op:

-het bepaalde in artikel 2:10 van de Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Baarle-Nassau;

B E S L U I T E N:

vast te stellen de volgende "Spelregels tijdelijke verkiezingsborden gemeente Baarle-Nassau".

Artikel 1Spelregels
• In de periode van drie weken voorafgaand aan het tijdstip van een landelijke verkiezingsdag is

het politieke partijen toegestaan tijdelijke verkiezingsborden te plaatsen.

• Politieke partijen hoeven niet te melden als zij in genoemde periode tijdelijke verkiezingsborden

willen plaatsen.

• Voor politieke partijen geldt geen maximum aantal verkiezingsborden.

• De borden moeten om een lantaarnpaal op het trottoir worden geplaatst. Per lantaarnpaal is één

sandwich bord of driehoeksbord toegestaan.

• Tussen het bord en een gevel moet tenminste een ruimte van 1.50 meter vrijgelaten worden en

tussen het bord en de trottoirrand een ruimte van 0,25 meter.

• De borden mogen niet geplaatst worden binnen 10 meter vanaf een bocht, een uitrit en/of een

kruising of op een plaats waardoor de verkeersveiligheid in gevaar komt.

• Borden met handelsreclame is niet toegestaan.

• De affiches mogen niet in strijd zijn met de openbare orde en/of de goede zeden

• De borden moeten binnen 2 werkdagen na de verkiezingen weggehaald worden.

Artikel 2 Bijzondere gevallen
In bijzondere gevallen kan het college bepalen dat van deze spelregels moet worden afgeweken.

Artikel 3 Citeertitel
Deze spelregels kunnen worden aangehaald als " Spelregels tijdelijke verkiezingsborden gemeente

Baarle-Nassau".

Artikel 4 Inwerkingtreding
Deze spelregels treden in werking op de eerste dag na die van de bekendmaking ervan.

Aldus vastgesteld door burgemeester en wethouders van Baarle-Nassau op 9 maart 2018,

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN BAARLE-NASSAU

de secretaris, de burgemeester,

Ir. J.C. Slagboom M.H.M.R. de Hoon - Veelenturf

Nr. 55848

GEMEENTEBLAD 19 maart

2018

Officiële uitgave van de gemeente Baarle-Nassau

Gemeenteblad 2018 nr. 55848 19 maart 20181


